
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLO\(ÝCHOVY 

- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejích 

odstranění, 

prohlášení Objednatele, že dílo přejímá, nebo že dílo přejímá s výhradou, 

c:jatum a místo sepsání zápisu, 

jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele, 

seznam předané dokumentace, 

soupis nákladů od zahájeni po dokončení díla, 

termín vyklizení staveniště, 

datum ukončení záruky na dllo (po odstranění všech případných vad a nedodělků). 

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a lístíny specifikované v čl. fil. odst. 2.3. 

této smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo. 

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-Jí dokončené, což uvede v zápise. Zhotovitel 

je povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla. 

5. Dílo se považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků. Po odstranění 

všech vad a nedodělků uvedených v zápise o zahájení předání dlla bude stranami sepsán zápis o 

tom, že Objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků. 

·' 
XIV. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat 

realízační projektové dokumentací, platným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu 

plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, specifikovaných 

výhradně v rralízačni projektové dokumentaci, platných v ČR v době realizace díla. 

2. Zhotovite),odpovldá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla v záruční době. Za vady, 

které se projevily po záručnl době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 

porušení jeho povinnosti. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů. 

"' 
3. Zhotovíte! poskyt~j~''objednatelí záruku za jakost stavební části díla 72 měsíců. Na do~ 

technologického charakteru se samostatným záručním lístem platí záruka poskytnutá výrobcem, 

min. však v délce 24 měsíců. 

<k Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedoděÍků. 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně oznámí 

Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto 

písemné oznámeni, má se za to, že požaduje bezplatné odstraněni vady: 

6. V případě, že Objednatel uplatni v záruční době nárok z odpovědností za vady, zahájí Zhotovitel 

práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od oznámení vad a 

vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení Oe-li to technologicky možné nebo nedohodnou

li se smluvní strany písemně jinak). 

V případě havarijní vady (tj. vady bránici užíváni díla) zahájí Zhotovitel práce na odstranění vady 

ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámeni havarijní vady a práce provede ve lhůtě stanovené 

písemnou dohodou obou smluvních stran. 

Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob uvedených 

v odstavci 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady včetně havárie třetí 

osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel, práva Objednatele ze záruky 

nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na uplatnění náhrady škody není dotčeno. 

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro 

odstranění reklamované vady. 

·' 
8. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli 

na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba běží od podepsání 

zápisu o odstraněni vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen vést řádnou evidenci 

reklamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude Objednatel potvrzovat odstraněni vad (1x 

evidence pro Objednatele). 

XV. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až 

do dne předáni a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. 

2. Zhotoviter·nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických 

či jiných škodlivý~h'iátek na stavbě. -~ 

3. Pokud činnosti Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů 

' dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí' z titulu 
' prokázaného opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, 

.-



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto 

vzniklou škodu pdstranit a neni-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu 

či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem. 

, 3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. V 

případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení 

škody za úhradu prokazatelných nákladů. 

XVI. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla nebo s dílčím termínem uvedeným v časovém 

harmonogramu má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši O, 1 % ze smluvené ceny díla bez 

DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok 

z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05% z dlužné částky za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

3. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má Objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční 
,'! 

době, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výší 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za 

každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu. 

5. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělků sepsaných 

v zápise o předání stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 

díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu či nedodělek. 

6. V případě Z';"ěny poddodavatele oproti Seznamu předpokládaných poddodavatelů dle nabídky 

Zhotovitele na zakázku (Příloha č. 3 této smlouvy) provedených bez souhlasu Objednatele má 

objednat~[, nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této 

povinností. 

7. V příp,~dě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající mu r'' 

z této smlouvy o dílo (včetně porušení bezpečnosti práce a neodůvodněném nerespektování 

pokynů koordinát'o';;:;·sozp či ustanovení plánu BOZP), vyjma povinností uvedených v odst. ~ " 

6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinností. 

.-



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

8. Jestli-že při prováděných kontroláéh najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve fakturaci 

Zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či služeb, tj. prací, 

dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla provedena fakturace, má 

Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši '50% z hodnoty vzniklé 

neowávněné fakturace. 

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením dfla nebo odstoupením od smlouvy, 

nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností 

Zhotovitelem. 

10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

11. Vedle smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané 

výše smluvní pokuty. 

12. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak. 

13. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplaceni. 

,, 
XVII. 

Bankovní záruka 

Objednatel požaduje poskytnutí bankovní záruky ze strany Zhotovitele na odstraněni vad uplatněných 

z titulu odpovědnosti za vady a ze záruky na částku ve výši 2 % ceny díla bez DPH dle této smlouvy, 

jakož i za splnění dalších povinnosti Zhotovitele v záruční době, které vyplývají z této smlouvy. 

Bankovní záruku za kvalitu di/a předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději v okamžiku podpisu protokolu 

o odevzdání a př~vzeti dífa. Bankovní záruka bude uvolněna nejpozději po uplynutí záruční doby, a to 

na základě písemné žádosti Zhotovitele. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo Objednatele 

čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky v případě, že během 

záruční doby Zhotovitel neodstranf případné reklamované vady zjištěné během záruční doby nebo 

v případě, kdy Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu. 

Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepřed/ožf, pak dífo není 

dokončeno a bbjednateJ,,má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je Zhotovitel povinen za~ 
Objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve výši 300.000,- Kč. ·<· 

XVIII. 

Vyšší moc 

.-

('' 



1. 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

' Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončeni 

stavby, považují milnořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti 

dle této smlouvy, které nastaly po uzavřeni této smlouvy a nemohoi.J být Zhotovitelem odvráceny 

jako. např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a 

neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí neumožňující realizaci díla. 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem 

uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončeni, a to ve lhůtě 

nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodrženi této 

lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 

dočasně přerušují. 

4. Pokud se plněni této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 

dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla 

dodatkem k této smlouvě. Nedojde-lí k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 

jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od 

této smlouvy. 

XIX. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušeni smlouvy, tj.: 

• Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle terminu v čl. Vl odst. 1 této smlouvy, pokud se 

Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodlouženi termínu, 

• Zhotovíte~ při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektové dokumentace a 

stavebního povolení, 

• Zhotovjtel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky autorského dozoru, 

technického dozoru investora a koordinátora BOZP, 

• Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nesjedná 

ná~ravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn zápisem 

Objednatele ve stavebním deníku. 
"''h')o_., 

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změni-li se po uzavření smlouvy její 

základní účel, v důsledku podstatné změny okolnostf, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v 

případě zásahu vyšší moci. 

.-

I"'' 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

3. Odstouperim smlouva o dllo zaniká dnem, kdy bude oznámeni o odstoupeni doručeno druhé 

smluv'ni straně. y případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdrženi písemného oznámení 

o odstoupeni od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věci, které opatřil a které 

jsou součásti dlla, a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu 

dila VcČelně věci, které převzal. . - .~ 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvni vztah pisemnou dohodou obou smluvních stran. 

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, 

práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

6. Obě smluvni strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázány 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené Objednatelem 

s odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského dozoru, pokud nejsou v 

rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem investora a koordinátorem 

BOZP. 

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pisemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek léto smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluv~Jch stran před zahájením plnění. 

9. Pro případ, že kterékoliv ustanoveni této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 

strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná 

neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatnich 

ustanovení. 

10. Písemnosti se považují za doručené í v případě, že kterákoliv ze smluvnich stran její doručeni 

odmitne či jirjak znemožní. 

11. Smluvní strany se zavazují zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy a i po předáni a převzetí 

díla v tajnosti informace a podklady, které budou při jejich sděleni označeny jako důvěrné nebo na 

jejichž utajení oprávněná strana trvá. Za důvěrné jsou smluvními stranami označeny veškeré 

inform11ce, které jsou jako takové výslovně označeny jako "Důvěrné" anebo jsou takového r"' 

charaktenÍ;·že jejich zveřejněni může přivodit účastníkovi této smlouvy újmu, bez ohledu na to, zda 

mají povahu oso~~ř~h, obchodních či jiných informací. Za důvěrné se nepovažujl jedině t~ " 

informace, které jsou veřejně přístupné nebo byly druhou smluvní stranou uveřejněny. Takových 

informaci nebo podkladů nemůže být využito druhou smluvní stranu k jinému účelu. Dojde-li 

porušením těchto povinnosti ke škodě, je smluvní strana, která se porušení" dopustila/ povinna 
' druhé smluvní straně vzniklou škodu nahradit. 

.-



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
ML.i\DEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Smluvní strany však tímto berou na vědomi, že tato smlouva je soukromoprávnf smlouvou, jejíž 

stranou je subjekt" povinný ve smyslu ust § 2 odst 1 zákona č" 340/2015 Sb., o zvláštnfch 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

zákon o registru smluv), a bude podléhat uveřejněni v registru smluv na dobu neurčitou. Zveřejněni 

smlouvy v registru smluv zajistí povinný subjekt, kterým je město Slavkov u Brna. Smluvnf strany 

souhlasí se zveřejněním osobnfch údajů a celého textu této smlouvy včetně všech jejích příloh v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to na dobu neurčitou. 

12. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 1 O let 

od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy. 

13. Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomi, že technický dozor 

investora nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani osoba s nim propojená dle definice zákona o 

veřejných zakázkách. 

XX. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
·' 

2. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účinnosti této smlouvy tak, že tato smlouva 

nabude účinnosti až v okamžiku splnění těchto dvou skutečností (pokud smluvnfmi stranami 

nebude dohodnuto jinak): 

a) doručen lm oznámení Rozhodnutí poskytovatele dotace o přidělení finančnf podpory a současně 

b) doručenfm vyjádření objednatele adresované zhotoviteli, že souhlas[ s obsahem oznámeni 

uvedeného v tomto článku v odst 2 v bodě a) této smlouvy a že může zhotovitel zahájit realizaci 

díla. 

3. Smlouva Áe vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě vyhotoveni. 

4. Nedíln-E'u součástí této smlouvy jsou tyto přflohy: 

Příloha č.'1 - Položkový rozpočet stavby 

Příloha č. 2 - čas~~~·harmonogram postupu prací 

Příloha č. 3- Seznam předpokládaných poddodavatelů 

Přfloha č. 4 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky 

Příloha č. 5 - Pojistná smlouva 

.-

("' 



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A Tt':LOVYCHOVY 

5. Smluvnf strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednáni dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a 

její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

6. Uzayření této smlouvy o dflo bylo schváleno radou města Slavkov u Brna dne <;-!:!éJO~ .. číslo 
usnesen ff.~/.~~ to na základě řádně vyhlášené a vyhodnocené veřejné soutěže. 

7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávněni. 

Ve Slavkově u Brna dne: 1. 3.,J.o{!j.. 

Míchal Soudný, 

VBrnědne: A.3.~1-

Ing. Petr Vašíček 

jednatel společnosti 

.-

("'' 


